
Zaproszenie do składania wniosków w sprawie wsparcia środków 
informacyjnych dotyczących polityki spójności UE 

Komisja Europejska ogłosiła zaproszenie do składania wniosków dotyczących finansowania 
działań informacyjnych związanych z polityką spójności UE w ramach kolejnej edycji 
„Media Call”. 

Program polityczny Unii Europejskiej na najbliższe lata obejmuje decyzje o zasadniczym 
znaczeniu dla przyszłości UE: trwa szeroko zakrojona debata na temat priorytetów, na 
których UE powinna się skupić. Jednocześnie wkrótce zostaną przyjęte nowe wieloletnie 
ramy finansowe obejmujące okres po 2020 r. oraz ustanowione zostaną nowe programy i 
mechanizmy finansowania w celu ich wdrożenia.  

W tym kontekście ważne jest, aby przyszłe decyzje dotyczące priorytetów UE uwzględniały 
odpowiednio wkład polityki spójności w realizację priorytetów UE oraz jej potencjał w 
zakresie przywrócenia więzi między UE a jej obywatelami. 

Polityka spójności zapewnia inwestycje we wszystkich regionach UE w celu wspierania 
tworzenia miejsc pracy, konkurencyjności przedsiębiorstw, wzrostu gospodarczego, 
zrównoważonego rozwoju oraz poprawy jakości życia obywateli w 276 regionach UE. 
Inwestycje te przyczyniają się do realizacji priorytetów politycznych UE. Stanowią one 
najbardziej widoczny i konkretny dowód wpływu, jaki UE ma na codzienne życie milionów 
swoich obywateli. Jednak obywatele nadal nie są wystarczająco świadomi osiągnięć 
polityki spójności i wpływu, jaki mają one na ich życie. Aby możliwa była świadoma debata 
na temat przyszłych priorytetów UE i aby zapewnić większą przejrzystość w zakresie 
wykorzystania funduszy UE i jego wyników, obywatele powinni mieć lepszą wiedzę na 
temat inwestycji w swoich krajach, regionach i miastach. 

Głównym celem niniejszego zaproszenia jest udzielenie wsparcia na tworzenie i 
rozpowszechnianie informacji i treści związanych z polityką spójności UE, w tym m.in. z 
Funduszem na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i z planem odbudowy dla Europy, z 
poszanowaniem całkowitej niezależności redakcyjnej zaangażowanych podmiotów. 

Cele szczegółowe to:  

➢ Promowanie i ułatwianie lepszego zrozumienia roli polityki spójności we wspieraniu 
wszystkich regionów UE; 

➢ zwiększanie wiedzy na temat projektów finansowanych przez UE oraz ich wpływu 
na życie mieszkańców; 

➢ upowszechnianie informacji i zachęcanie do otwartego dialogu na temat polityki 
spójności, jej rezultatów, jej roli w realizowaniu priorytetów politycznych UE oraz 
jej przyszłości; 

➢ zachęcanie do uczestnictwa obywatelskiego w sprawach związanych z polityką 
spójności oraz ułatwianie udziału obywateli w wyznaczaniu priorytetów na 
przyszłość tej polityki. 

Wnioski powinny zawierać ilustrację i ocenę roli polityki spójności w realizowaniu 
priorytetów politycznych Komisji Europejskiej i podejmowaniu obecnych i przyszłych 
wyzwań dla UE, jej państw członkowskich, regionów i na poziomie lokalnym.  

Oczekiwane rezultaty i  produkty to: 

• zwiększenie przekazu medialnego na temat polityki spójności, w szczególności na 
szczeblu regionalnym; 



• zwiększenie świadomości obywateli co do wyników polityki spójności i wpływu, jaki 
ma ona na ich życie; 

• osiągnięcie konkretnych wyników i rezultatów przekładających się na dotarcie w 
okresie trwania działania do szerokich kręgów społeczeństwa – np. programy 
telewizyjne i radiowe, relacje internetowe lub publikacje drukowane, a także inne 
rodzaje mediów i sposoby rozpowszechniania informacji - z uwzględnieniem 
aspektu wielojęzyczności; 

• ustanowienie efektywnej i skutecznej współpracy między Komisją Europejską a 
beneficjentami dotacji. 

Niniejsze zaproszenie skierowane jest przede wszystkim do:  

➢ jeśli chodzi o ogół społeczeństwa: celem jest zwiększenie świadomości 
Europejczyków, mało wiedzących o UE i nieświadomych unijnych działań w ich 
regionie, na temat wyników polityki spójności i jej wpływu na ich życie. Informacje 
powinny koncentrować się na lepszym wyjaśnianiu wkładu polityki spójności w 
pobudzanie zatrudnienia i wzrostu gospodarczego w Europie i w zmniejszanie 
dysproporcji między państwami członkowskimi i regionami; 

➢ jeśli chodzi o zainteresowane podmioty: celem jest nawiązanie kontaktów z 
zainteresowanymi stronami (w tym władzami krajowymi, regionalnymi i lokalnymi, 
beneficjentami, przedsiębiorstwami, środowiskiem akademickim), aby 
przekazywały one dalej informacje o wpływie polityki spójności na ich regiony oraz 
wnosiły wkład w dyskusję na temat przyszłości polityki spójności i, szerzej, 
przyszłości Europy. 

Więcej informacji nt. zaproszenia do składania ofert: 

https://ec.europa.eu/reg iona l_pol icy/sources/tender/doc/propos i t ions/
2020_16_bat_099/call_proposals_pl.pdf 

Termin składania aplikacji upływa 12 stycznia 2021 r. 

Dofinansowanie max. 300 000 euro. 

Wszelkie pytania związane z niniejszym zaproszeniem można kierować na adres:  

REGIOCONTRACTS@ec.europa.eu 
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